Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276

[S.l.], [17. Jahrh.]

In Caput 2dum

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

93A 2. Ut: in fine n' aliz terminatia sint indicativa

Scopus e' utrum v.g. grammatica quoad e' adiectivum sit
denominativum resp. huius vocis grammata quoad e' est
substantivum. R' affirmative in Catey ga n' opus e' ut e'
nominativum deflectat semper a denominative flexione
terminativis sed sufficit ut deflectat modo signantia
denominans semper minus signat quam denominativum et
quod grammata signat tantu' formam grammatice vel gram
adiective sumptu' formaz et quidammodo factu' nota
Not' v' q' grammata adiectivum et gram substantivum non e'
unt nomen, sed duo cum, alteru' sit absolute, alteru'
constatium, 2do unu' ab alio derivari logic' ga ad
iectivum signat aliq' p' modu' adiacentis, substantivum
p' modu' p' se stantis. 3is differre causa p'prie est
non ut formu' sit aliq' sed ut nomen sit aliud id e' conve
ntivum.

In Caput 2du

Ante fit q' dicamentorum.

Complexio. Complectit' hoc caput duas divisiones, prima e' eoru'
que signant et dicunt, ut quod id est nomen, altera e' eoru'
que signant et predicant, ut quod id est resu', divisio prior
est eoru' q' dicunt, alia dicunt eoru' complexione id
est sunt orationes, et homo currit, alia sine comple
xione id est sunt nomina et propria categorizata
ut homo, currit, quod autem, hanc divisione sit nomi
ni et n' resu' patet ex capite 4. ubi ait stiles eoru'
ru' que nulla complexione dicunt singula aut subst
signant p' sed res n' signant, sed significat q' hui'
omnidit' nomen ita solet et stiles quare autem
stiles afferat hanc divisione supra diximus ideo factu'
e' ut p'prie eoru' eoru' que in p' dicit' p'prie

In Cap: Edum antep dicamentorum.

94

esse debere ut signentur incomplexè et ut sint incom-
plexa, posterior vero divisio rerum est hæc, eorum
quæ sunt quadam dicuntur de subto et n̄ sunt in sub-
iecto, quadam sunt in subto, sed non dicuntur de subto
tam in subto sunt et dicuntur de subto quæ hæc sunt
in subto nec dicuntur de subto ratio est quia si sunt vel
sunt substa uniuersalis vel particularis vel acci-
dens unite vel singulare si prima habemus primam
partem divisionis nam substa unis dicitur de subto quia
unus n̄ est in subto quia substa se existit et n̄ in
hæret ut hoc dicitur de Socrate tanquam de subto
dicationis sed non est in Socrate tanquam in subto
inhesionis, si edum habemus quartam partem diui-
sionis nam substa particularis n̄ est in subto quia
substa nec dicitur de subto quia singularis Socrates enim
nec est subto inhesionis nec subto dicationis vel
sunt accidens unite et sic habemus triam partem
accidens enim unite est in subto quia accidens est
inherere dicitur de subto quia fit sub se ipso vel indivi-
dua vel ato sunt accidens singulare et tunc habe-
mus edum membris hoc enim est in subto quia est acci-
dens non dicitur de subto quia n̄ fit sub se in ferig ut hæc
albedo n̄ est formati sed n̄ fit in ferig sub se. ob.
quidquid est in subto potest dici de subto sed accidens singu-
lare est in subto quia dicitur de subto et iterum quod dicitur
de subto est in subto, substantia uniuersalis dicitur de subto quia
erit in subiecto, respondet regardo Nutrius, sylgi unde
nota primo dici de subto est dicitur inferiori in dicitur de subto quia
eadem linea predicamentali uocatur hoc subto, sub-
iectu dicationis et subto dicitur quod hæc autem in

ob.

Rz
de subto quia

In Cap. 2^o de artep^o diametorum.

Subto (e) illi inhaerere p^o modu^o accidentis uocatur
hoc subto subiectu^o inhaerens seu subto in quo unu^o
fit ut illud quod d^o subto n^o fit semper in subto qua
uis alia quadam ratione q^o d^o dicit d^o subto fit in subto
et q^o q^o est in subto dicat d^o subto si uideret subto

Not 9^o

hinc condi
tus p^o subto
in quo.
2^a 2^a

sumat p^o eo quod est subiectu^o in enumeratione nota e^o
quando dicitur hic d^o subto in quo e^o illud quod
cum in aliquo fit non sicut quaedam pars impossi
bile t^o e^o e^o sine eo in quo est illu^o requirere
tres condit^o p^o subto in quo. prima e^o, quod sit in al
quo e^o quod sit tanquam pars in toto sicut ut non possit
e^o sine eo in quo est. prima condit^o excludit illa quae
non sunt proprie in aliquo sicut sunt ea quae sunt in causa
sua efficienti uel gubernante sicut negotia sunt in rege
domus in artifice, mundus in Deo, p^o e^o excludunt e^o
illa q^o cum sint in aliquo sunt partes integrantes uel
centrales p^o e^o ut non possit e^o sine eo in quo e^o
id e^o ut non possit existere naturalit^o sine illo subto
cui inhaeret excludit id quod est in loco uase et simi
lib^o et sic aqua quae est in uase non e^o accidentis potest
enim existere sine uase nec hoc est accidentis sicut
sicut q^o sit sine illa existere. ob. primo quod e^o
et totu^o forma substantialis v.g. forma lapidis e^o
realit^o in materia lapidis et non est in materia
tanquam pars eius et sic non potest existere na
turalit^o sine materia lapidis q^o haec d^o n^o u^o
u^o sicut tantu^o accidentibus q^o e^o forma lapidis non
est pars materiae e^o t^o pars compositi hinc enim
dicitur d^o e^o in subto negare ut non sit pars
illius in quo est forma autem existens in materia
n^o est in sola materia sed in toto composito unde ex.

ob 1^o.

42

In ea: etia d' antepredicamentis.

95

cludit per hoc quod sit pars compositi. ob. eto
 apud Caio: mundus e in deo eto non est in illo tam
 quam pars in toto qa n' composit deo zio mundy
 non potest existere. sine deo et in mundy n' est aui
 deas fz mundm excludi p hoc quod non afficiat deo
 neqz pcederet d' deo sicut audentia afficiunt subu
 stam et d' illa p'dicantur. ob. zio apud toletu p
 datam d' finem non excludi totu quod inest por.
 tibus ac proinde hanc d' finem etiam convenire
 substante pbat qa totu substantale e in alio sc: in por.
 tibus eto n' est pars partium zio n' pot' existere
 sine partibus respondet Toletu regando totu ee in
 alio est enim in alijs cu fit in oibz partibus.
 ob. ultimo nullu corpus p' ee nisi sit in loco temu
 pore sicut sed nullu corpus est pars loci temporis qo
 convenit hanc d' finem alicui substante fz d' d' M nullu
 corpus ee sine loco d' in finem d' in finem
 qat scilicet corpus non pot' quidem existere sine
 aliquo loco quicunqz ille fit pot' ee existere sine hoc
 et illo d' terminato et particulari.